
 

 
Nº 192 - DOE – 29/09/2025 – Seção 1 – p.82 

 
 
 

INSTITUTO ADOLFO LUTZ 

Portaria DG/IAL – 54, de 26.09.2025 

A Diretora Geral do Instituto Adolfo Lutz, no uso de suas competências conferidas pelo Artigo 38, inciso I, alínea 
"f" do Decreto 55.601, de 22.03.2010, resolve: 

Artigo 1º - Designar os seguintes membros para compor o Comitê Executivo do Conselho Técnico Científico, 
para o biênio 2025/2027: 

Carlos Henrique Camargo, RG 41.453.676-9, como Presidente; 

Adriana Luchs, RG 26.301.873-8; 

Erika Kushikawa Saeki, RG 41.831.026-9; 

Ivana Barros de Campos, RG 28.492.876-8; 

Marina von Atzingen dos Reis, RG 28.961.197-0; 

Rosangela Siqueira de Oliveira, RG 17.810.219-2; 

Valéria Adriana Pereira Martins, RG 21.674.875-6; 

Virginia Bodelão Richini Pereira, RG 27.003.614-3; 

Viviane Emi Nakano Fukasawa, RG 16.777.685-X. 

Suplentes: 

Maria Aparecida Moraes Marciano, RG 19.390.718-5; 

Roberta Morozetti Blanco, RG 28.795.664-7; 

Sandra Lorente, RG 25.860.067-6. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Este documento pode ser verificado pelo código 
2025.09.26.1.1.36.12.9.214.1365869 
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 

 


